



Zwischenmitteilung gemäß §37x WpHG
im zweiten Halbjahr 2014

Geschäftsverlauf: Bericht zur Vermögens-, Finanz- u. Ertragslage

Die _wige MEDIA AG erzielte in den ersten neun Monaten des laufenden Geschäftsjahres 2014 Umsatzerlöse in Höhe von T€ 49.885. Der Umsatz lag somit deutlich über dem Umsatz von T€ 25.103 im vergleichbaren Vorjahreszeitraum 2013 (+99%). Dies ist auf den bereits erfolgreich abgeschlossenen Großauftrag für die Rennstrecke in Sotschi und das Projekt „Porsche Driving Experience“ zurückzuführen.

Die Gesamtleistung im Berichtszeitraum bezifferte sich auf T€ 51.665 (Vorjahreszeitraum: T€ 28.116).

In den ersten drei Quartalen 2014 stieg der Materialaufwand auf T€ 35.546 (Vergleichszeitraum 2013: T€ 15.919). Dieser Anstieg ist ebenfalls durch die Großprojekte Sotschi und Porsche zu erklären.

Die im Berichtszeitraum angefallenen Personalaufwendungen lagen mit T€ 9.019 über dem Vorjahresniveau (T€ 8.024). Der Anstieg resultiert aus der für das Projekt Porsche neu gegründeten Niederlassung in Stuttgart. Ohne diesen Bereich liegen die Personalaufwendungen auf Vorjahresniveau.

Die Abschreibungen beliefen sich in den ersten neun Monaten 2014 auf T€ 2.224. Diese liegen somit aufgrund von Investitionen u.a. in neue HD-Technik leicht über dem Wert des Vorjahres mit T€ 2.119.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen beliefen sich auf T€ 4.014 (Vorjahreszeitraum: T€ 3.722). Hierunter fallen u.a. Raumkosten (30.09.2014: T€ 913, 30.09.2013: T€ 762), Fuhrparkkosten (30.09.2014: T€ 778, 30.09.2013: T€ 840), allgemeine Verwaltungskosten (30.09.2014: T€ 571, 30.09.2013: T€ 532) und andere.

Bei den Ergebniswerten bezifferte sich das EBITDA nach T€ 437 im Vorjahr auf T€ 3.087 im Berichtszeitraum. Das ordentliche Betriebsergebnis (EBIT) stieg im Berichtzeitraum von T€ -1.682 im Vorjahresberichtszeitraum um T€ 2.544 auf T€ 862 an. Das Ergebnis vor Steuern (EBT) lag zum 30. September 2014 bei T€ 699 nach T€ -1.788 zum 30. September 2013.

Die Bilanzsumme betrug zum Stichtag 30.09.2014 T€ 24.177 (31.12.2013: T€ 18.904). Auf der Aktivseite wurden zum Bilanzstichtag langfristige Vermögenswerte mit einem Wert von T€ 9.941 ausgewiesen (31.12.2013: T€ 9.416; +6%). Die immateriellen Vermögenswerte, unter denen sich hauptsächlich Firmenwerte und Lizenzen verbergen, beliefen sich nach den ersten neun Monaten 2014 auf T€ 1.847 in der Bilanz nach T€ 1.854 zum vergleichbaren Vorjahresstichtag. Die Position Sachanlagen wurde nach T€ 6.556 zum 31.12.2013 mit T€ 7.171 zum 30.09.2014

ausgewiesen. Die Finanzanlagen lagen zum Ende des dritten Quartals mit T€ 23 leicht unter dem Niveau zum Geschäftsjahresende am 31.12.2013 (T€ 24). Die latenten Steueransprüche bezifferten sich zum Bilanzstichtag auf T€ 900 (31.12.2013: T€ 982). Die kurzfristigen Vermögenswerte erhöhten sich zum Berichtsstichtag des 30.09.2014 um T€ 4.748 auf T€ 14.236 (31.12.2013: T€ 9.488). Die Vorräte stiegen um T€ 1.237 auf T€ 1.592 (Stichtag 31.12.2013: T€ 355). Forderungen aus Lieferungen und Leistungen erhöhten sich nach T€ 1.946 zum 31.12.2013 auf T€ 4.525 zum 30.09.2014. Die Position Sonstige Vermögenswerte, die sich im Wesentlichen aus geleisteten Anzahlungen zusammensetzt, nahm von T€ 3.029 (31.12.2013) auf T€ 2.776 ab. Die Zahlungsmittel lagen zum 30.09.2014 bei T€ 5.132 nach T€ 3.933 zum 31.12.2013. Dies entspricht einem 30prozentigem Anstieg von T€ 1.199.

Die Passivseite wies folgende Veränderungen auf: Das Eigenkapital lag am 30.09.2014 bei T€ 4.634 (T€ 3.130 am 31.12.2013). Der Anstieg resultiert zum einen aus den deutlichen positiveren Ergebnissen im Berichtszeitraum, sowie dem Anstieg der Kapitalrücklage von T€ 191 zum 31.12.2013 auf T€ 1.116 zum 30.09.2014. Die Eigenkapitalquote verbesserte sich zum 30.09.2014 leicht auf 19% (31.12.2013: 17%). Bei den Verbindlichkeiten erhöhte sich das langfristige Fremdkapital im Vergleich zum 31.12.2013 (T€ 1.669) um T€ 2.128 auf T€ 3.797 (30.09.2014). Das kurzfristige Fremdkapital erhöhte sich in Summe von T€ 14.105 um rund 11% auf T€ 15.746.

Ausblick

Insgesamt bestätigt der Vorstand die Prognose eines im Vergleich zum Vorjahr deutlich verbesserten Jahresergebnisses und hält trotz der generell verhaltenen Konjunktur-Prognosen an der Zielerreichung im Geschäftsjahr 2014 fest. Nachdem _wige das Geschäftsjahr 2013 mit Umsatzerlösen von 35,4 Mio. € beendet hat, werden in 2014 Umsatzerlöse von etwa 55 Mio. € bei einem positiven operativen Ergebnis erwartet.

_wige konzentriert seine Aktivitäten zukünftig auf die zwei Geschäftssäulen Technologie und Content. Nach dem erfolgreichen Abschluss des medientechnischen Aufbaus im „Sochi Autodrom“ zeigt sich das Unternehmen optimistisch, den Bereich Rennstreckentechnologie zu einem dauerhaft erfolgreichen Geschäftsmodell - sowohl bei neu konzipierten als auch bestehenden Arealen - etablieren zu können. Über das Rennstreckenumfeld hinaus wird _wige spezialtechnologische Systeme und (Software-)Entwicklungen am Markt platzieren und auf weitere Sportstätten wie Stadien, etc. ausdehnen. Im Bereich Content setzt _wige auf eine gemeinsame Vertriebsstrategie von Kreation und Marketing und steht zu konkreten Projektanfragen im kontinuierlichen Austausch mit zahlreichen namhaften Unternehmen, vornehmlich aus den Bereichen Automotive und Consumer Goods.

Konzernbilanz

Aktiva	30.09.2014	31.12.2013
	€	€
A. Langfristige Vermögenswerte		
I. Immaterielle Vermögenswerte	1.846.548,04	1.853.983,80
II. Sachanlagen	7.171.214,56	6.556.292,22
III. Finanzanlagen		
1.) Gemeinschaftsunternehmen	22.774,96	23.746,83
IV. Latente Steueransprüche	900.386,05	981.869,51
V. Sonstige langfristige Vermögenswerte	0,00	0,00
	9.940.923,61	9.415.892,36
B. Kurzfristige Vermögenswerte		
I. Vorräte	1.591.643,40	354.671,15
II. Forderungen und sonstige Vermögenswerte		
1.) Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.525.062,70	1.945.616,74
2.) Von Kunden fällige Beträge aus Fertigungsaufträgen	212.023,27	225.373,90
2.) Ertragsteuererstattungsansprüche	79,63	167,12
3.) Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	-100,35
4.) Sonstige Vermögenswerte	2.775.562,63	3.029.555,26
III. Finanzielle Vermögenswerte	0,00	0,00
IV. Zahlungsmittel	5.131.592,85	3.933.074,14
V. Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	0,00	0,00
	14.235.964,48	9.488.357,96
	24.176.888,09	18.904.250,32

Passiva	30.09.2014	31.12.2013
	€	€
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	11.358.077,00	11.336.892,00
II. Zur Durchführung der beschlossenen Kapitalerhöhung geleistete Einlagen	0,00	0,00
III. Kapitalrücklage	1.116.319,79	230.817,46
IV. Gewinnrücklagen	805.319,32	805.319,32
V. Bilanzergebnis	-8.645.627,24	-9.242.666,35
VI. Ausgleichsposten aus der Währungsumrechnung	0,00	0,00
VII. Eigene Aktien		
Eigenkapital vor Minderheitenanteile	4.634.088,87	3.130.362,43
VIII. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter		
Summe Eigenkapital	4.634.088,87	3.130.362,43
B. Langfristiges Fremdkapital		
I. Finanzielle Schulden	3.312.313,96	1.137.514,14
II. Rückstellungen für Pensionen	484.644,49	531.121,00
III. Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	0,00	0,00
IV. Latente Steuerschulden	0,00	0,00
	3.796.958,45	1.668.635,14
C. Kurzfristiges Fremdkapital		
I. Finanzielle Schulden	1.264.363,01	977.127,61
II. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.580.928,66	3.118.838,46
III. An Kunden fällige Beträge aus Fertigungsaufträgen	25.468,67	25.468,67
IV. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
V. Erhaltene Anzahlungen	2.449.454,56	5.668.005,77
VI. Rückstellungen	1.533.308,76	1.767.566,17
VII. Ertragsteuerschulden	390.582,85	968.200,34
VIII. Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	2.501.734,26	1.580.045,73
IX. Schulden, die im Zusammenhang mit den zur Veräußerung bestimmten Vermögenswerten stehen	0,00	0,00
	15.745.840,77	14.105.252,75
	24.176.888,09	18.904.250,32

Gewinn und Verlustrechnung

	01.01. - 30.09.2014		01.01. - 30.09.2013	
	€	€	€	€
1. Umsatzerlöse		49.885.217,67		25.103.439,68
2. Erhöhung/Minderung des Bestandes an unfertigen Erzeugnissen		1.236.719,60		2.757.896,92
3. Andere aktivierte Eigenleistungen		111.603,84		0,00
4. Sonstige betriebliche Erträge		431.806,51		254.750,75
5. Materialaufwand				
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	3.203.778,71		312.367,59	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	32.342.259,62	35.546.038,33	15.606.756,11	15.919.123,70
6. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	7.551.684,34		6.835.513,38	
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	1.467.601,23	9.019.285,57	1.189.106,13	8.024.619,51
7. Abschreibungen				
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	2.224.682,09		2.119.450,13	
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	2.224.682,09	0,00	2.119.450,13
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		4.013.538,77		3.721.986,70
9. Ergebnis aus Gemeinschaftsunternehmen		-971,87		-15.657,20
10. Finanzierungserträge		20.607,26		10.901,41
11. Finanzierungsaufwendungen		183.742,39		117.184,03
12. Aufwendungen aus Verlustübernahme		0,00		0,00
13. Abschreibungen auf Finanzanlagen		0,00		0,00
14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		697.695,86		-1.791.032,51
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		101.603,93		137.101,01
16. Sonstige Steuern		-947,18		-2.749,98
17. Ergebnis aus dem Verlust der Beherrschung von Tochterunternehmen		0,00		0,00
18. Jahresüberschuss		597.039,11		-1.925.383,54
19. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		0,00		0,00
20. Bilanzgewinn		597.039,11		-1.925.383,54

Disclaimer

Die Zwischenmitteilung im zweiten Halbjahr 2014 enthält zukunftsbezogene Aussagen über erwartete Entwicklungen. Diese Aussagen basieren auf aktuellen Einschätzungen und sind naturgemäß mit Risiken und Unsicherheiten belastet. Die tatsächlichen Ergebnisse können von der hier formulierten Aussage abweichen.

Köln, November 2014

Impressum, Herausgeber, Unternehmenskontakt:

_wige MEDIA AG
Am Coloneum 2
50829 Köln

Tel: +49 [0] 221_7 88 77_ 0
Fax: +49 [0] 221_7 88 77_ 539

info@wige.de
www.wige.de